
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 
PORTARIA PROGEPE Nº 1289 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022  

 

 
O Diretor de Gestão de Processos Administrativos, substituto no exercício da 

titularidade da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do 

Rio de Janeiro — UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela portaria GR 

Nº  276, de 15 de abril de 2016, combinada com a Portaria GR Nº 281, de 13 de junho de 

2022,  tendo em vista o disposto na legislação vigente 

 

RESOLVE: 

 

Designar como membros para Comissão de Análise de Vínculos 

Empregatícios dos Servidores da UNIRIO, nos casos de apontamento pelos Órgãos 

de Controle Internos e Externos, além da admissibilidade de acumulação de cargos, 

empregos ou funções públicas, nos processos de admissão, regidas pela Lei Nº 8.112/90 

e pela Lei Nº 8.745/93, os servidores relacionados a seguir: 

 

Presidente da Comissão 

 

 Priscilla Cordeiro, Administrador, CPF ***.950.907-** 

 

Vice-Presidente da Comissão 

 

 Ronaldo de Oliveira dos Santos, Assistente em Administração, SIAPE nº 

239**68 

 

Membros Efetivos 

 

 

 Al Julian Campeiro Lewis, Assistente em Administração, SIAPE nº 239**40 

 

 Marcelo Nascimento Silva, Assistente em Administração, SIAPE n° 274**41 

 

 Raquel Soares de Paiva, Assistente em Administração, SIAPE nº 327**93 

 

 

 

 

 

 

Eduardo de Souza Duarte 

 Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 

Matrícula: 1098023 


		2022-12-26T15:23:41-0300
	Eduardo de Souza Duarte




